Estructura productiva del Baix Llobregat @ grsestaicamars

del Baix Llobregat

~

Breu de dades

4t trimestre de 2022

Posicionament comarcal

Empreses

Regim General

Llocs de {RGSS)

treball

Regim Autonom

(RETA)

Nota metodologica

Distribucié municipal

EP_GENERAL

Per tal de facilitar la lectura,
podeu consultar cada apartat
clicant sobre el mateix.

Llocs de treball segons

grandaria de 'empresa

Llocs de treball segons grandaria
de I'empresa. Dades municipals.

Dades municipals de afiliacié dels Llocs de treball segons
residents i llocs de treball. sexe. Dades municipals.

Dades municipals

Amb la col-laboracié de:

@ Diputacié xo D E I_

Barcelona o Dhes e el
! arxa d'Observatoris de
xarxa de municipis o

esenvolupament Econdmic Local

La versio digital de I'informe es troba a
https://www.elbaixllobregat.cat/observatori

)

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.ca




Consell Comarcal B d d d Observatori Comarcal
% del Baix Llobregat re u e a e S del Baix Llobregat

20.913 344.555 295.745 48.810

Empreses registrades Llocs de treball RGSS (assalariats) RETA (autonoms)
Durant el quart trimestre del 2022 s’han mantingut les dues dinamiques diferenciades La tendéncia a la destruccié de teixit empresarial que s’esta donant al Baix Llobregat
que estan tenint lloc a la comarca. D’'una banda, el teixit empresarial i el treball divergeix de la resta de I'entorn metropolita i del conjunt de Catalunya, on el nombre
autonom segueixen minvant tant respecte a I'any passat com respecte a abans de la d’empreses tendeix a augmentar. El treball per compte propi disminueix més
pandémia (2019), mentre que el treball assalariat manté un fort ritme de creixement. acusadament a la comarca que a la resta d’ambits territorials. Per contra, el creixement
dels llocs de treball assalariats és més elevat a la comarca que a la resta d’ambits
analitzats.
Evolucio recent de I'estructura productiva del Baix Llobregat. Variacié interanual de I'estructura productiva. Baix Llobregat i ambits
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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% amniaresn  EStructura Productiva. Posicionament comarcal en el context de @ Spranatconare
I'ambit territorial metropolita i Catalunya.

% [ Total Variacid trimestral
CENTRES DE COTITZACIO n % [ Total ATM Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 20.913 13,6% 8,6% 97 G,,:5%
Barcelonés 83317 [543k ami | 3w 0,4%
Maresme 11.995 7,8% 4,9% -105 o
Vallés Occidental 25.356 16,5% 10,4% 201 G,$‘%
Vallés Criental 11.795 7, 7% 4 8% 27 G,i%
Area Metropaolitana de Barcelona (AMB)  110.214 - 71,8% 482 G,J:i%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 153.507 - 62,9% 695 G,$%
Catalunya 244.036 - - -930 R
% [ Total Variacid trimestral
POBLACIO ASSALARIADA n % [ Total ATM Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 205.745 14,4% 10,1% 4.615 1,$%
Barcelonés 1.189.595 | 548%  404% 19.575 1,7%
Maresme 104.545 5,1% 3,6% 2265 %
Vallés Cecidental 342,785 16,7% 11,7% 5.255 1,$%
Vallés Criental 124.055 6,0% 4,2% -935 —‘?%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  1.590.135 - 54,1% 25.045 1,6%
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 2.057.795 - 70,0% 27.315 1,3%
Catalunya 2.541.805 - - 10.355 0,4%
% [ Total Variacio trimestral
POBLACIO DEL REGIM AUTONOM n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 48.810 14,1% 8,8% 230 G,?% Les dades de 2022 i
Barcelonés 173.065 _ 1.545 ﬂr‘?% 2021 provenen
Maresme 33.750 9,7% 6,1% 80 0,3% d'ldescat, a partir dels
vallés Occidental 61.005 17,6% 10,9% 270 0,4% fitxers d'dfiliacionsi
[ comptes de cotitzacio
vallés Oriental 29.380 8,5% 5,3% 210 0. %% de la Tresoreria
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  236.050 - 42,3% 1.845 0,$% Generalde la
Ambit Territorial Metropolita (ATM) 346.370 - 62,1% 2.695 0,4% Seguretat Social.
Catalunya 557.535 - - 2.265 G,ali% Dades provisionals.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

20.913

Empreses registrades al
Baix Llobregat.

Empreses

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

La lenta tendéncia a la recuperacid del teixit empresarial que s’havia donat entre el 2016 i el 2019 sembla haver-se trencat amb
I'arribada de la covid-19. Tot i la recuperacio parcial del nombre d’empreses durant el 2021 (+2,4%), la variacié entre el quart trimestre
del 2021 i del 2022 torna a ser negativa amb 161 empreses menys (-0,8%). Aixi doncs, la comarca es troba clarament per sota del

nombre d’empreses amb el que comptava al 2019 (-1.469, -6,6%) i al 2008 (-2.081, -9,1%).

La destruccio de teixit empresarial no és un fenomen unic a la comarca, ans al contrari, és una dinamica equivalent a la que es dona al

conjunt de Catalunya.

Comptes de cotitzacio segons ambit territorial
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 j 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Empreses

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Les activitats relacionades amb el comerg i la restauracié concentren una de cada tres empreses de la comarca (32,8% del total). Aquestes dues activitats disminueixen respecte
2021. Cal destacar com el decrement és més acusat i prolongat pel comerg (-4,2% respecte 2021) i (-11,2% respecte 2008).

Respecte al 2021, els sectors on més ha crescut el nombre d’empreses han estat les construccié d’immobles i les activitats immobiliaries, mentre que el comerg, les activitats
especialitzades de la construccid i el serveis de menjar i begudes son els sectors que registren més perdues.

Les 10 activitats que concentren el major nombre d’empreses al Baix Llobregat.

Dinamisme empresarial.

ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT

Variacig anual

2022 Y%total 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022

Total 20.913 -0.8% 1, )'%
47-Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de

, ¢ S P ¢ 2933 -48% -28%
motor i motocicletes
S56-Serveis de menjar i begudes 2.025 9,7% -1 k% 6, 1%
46-Comerg a l'engras i intermediaris del comerg,

¢ @ Ene i _ & 1.578 9,5% -0,1% 0,7%

excepte vehicles de motor i motocicletes
43-Activitats especialitzades de |a construccio 1.487 7.1% -2]?% -0,5%
45-Transport terrestre; transport per canonades 1.048 5,0% 1, *% 4, %%
41-Construccid d'immobles 874 4.2% 2, }% g, ﬁ%
96-Altres activitats de serveis personals 868 4.2% 2, L% = }%
G68-Activitats immobiliaries 637 3,3% 3, L% 7, %%
85-Educacio 633 3,0% -1B% 0.8%
45-Venda i reparacic de vehicles de motori

. P 551 2,8% -25% -5 %
motocicletes

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen

al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.

n n %%
41-Construccid d'immobles 374 25 2,9%
68-Activitats immobiliaries 657 21 3,1%
96-Altres activitats de serveis personals 868 18 2.1%
BE-Activitats sanitaries 556 14 2.6%
49-Transport terrestre; transport per canonades 1.048 11 1,1%
64-Mediacid financera, excepte assegurances i fons de pensions 57 10 _
81-Serveis 3 edificis | activitats de jardineria 451 10 2,3%
38-Activitats de recollida, tractament i eliminacio de residus; activitats de
valoritzacio =8 ! 13,7%
82-Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses 309 B 2,0%
32-Industries manufactureres diverses 74 5 7.2%
ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT Variacié anual

n n %
A7-Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i motocicletes 2.933 -130 -4,2%
A3-Activitats especialitzades de |a construccio 1.487 -41 -2.7%
56-Serveis de menjar i begudes 2.029 -33 -1,6%
25-Fabricacio de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips 503 -20 -3,8%
45-Venda i reparacio de vehicles de motor | motocicletes 591 -15 -2,5%
77-Activitats de lloguer 161 13
63-Activitats juridiques i de comptabilitat 465 -12 -2,5%
85-Educacio 633 =12 -1,9%
62-Serveis de tecnologies de |a informacio 253 -11 -4,2%
22-Fabricacio de productes de cautxl | matéries plastiques 120 -6 -4,8%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Inici



Consell Comarcal

i Empreses. Distribucio municipal. A

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de les empreses registrades al Baix Llobregat. Detall municipal.
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Variaci6 relativa (%) respecte 2008. Variaci6 relativa (%) respecte 2019. Variacié relativa (%) respecte 2020. Variacié relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=9ea6e30c79444c59490540144892c30e&3D=false

A w3 Empreses. Distribucié municipal. @ S

%, Baix variacid relativa {en %)
Empreses Liobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 401 1.9% 1.0% 0,5% B 0% 1 5%
Begues 142 0,7% 0,0% 6,0% $2.7% Fa1%
Castelldefels 1733 8,3% 0,8% 4.7% §2,0% 0,5%
Castellvi de Rosanes 63 0,3% 7.9% 19,3% 3,00 G 1%
Cervelld 241 1,2% 0,4% 2,0% 7.3% i17%
Collbatd 78 0,4% B71% §7.1% 5,2% 9,3%
Corbera de Llobregat 232 1,1% 0,9% 5.5% +0,9% 8,6%
Comnell de Liobregat 2373 [ 3% 15% 1,3% 6,5% 2,0%
o El Papiol 201 1,0% 15% Fa3% 11% 15%
La disminucid interanual del nombre El Prat de Liobregat 1.755 8.4% 1,6% 3,9% 7,2% 1,7%
’ . ) Q
d’empreses al Baix Llobregat s’explica Esparreguera 563 2.7% 0.4% 2.0% 2.7% 45%
per la variacié negativa a 18 dels 30 Esplugues de Liobregat 1205 5.8% 0.5% 2 7% 6.2% 7.2%
municipis de la comarca. Gava 1227 5,9% $2,2% -1,0% 0,3% 3,8%
Respecte al 2008, en canvi, I'evolucié La Palma de Cervelld 112 0,5% 1,8% 0,9% 8,2% 9,7%
’ ’
ha estat molt més homogénia, ja que MEII'.ICIFEH . 729 3,5% I3,B% 1,5% 8,5% 1,4%
només dos municipis han vist Wolins de Rei i:: 41% |2.4% 1,4% 5,3% 8,7%
. t X
incrementar el nombre d’empreses Dlesa\de Montserra 23% 3,2% 1,4% =6,9% 8,3%
2 g as Palleja 7 1,5% 3,6% F.5% 11,3% 12,8%
(Cervellé i Palleja), mentre que els 28
. 5 Sant Andreu de la Barca 783 37% 1,9% HD, 1% 8.0% |-3,3%
restants han registrat perdues, sent :
: . Sant Boi de Liobregat 1881 | 9.0% 1,0% 1,3% 6,3% 1,7%
aquestes superiors al 20% per a _
Castellvi de Rosanes. El Papiol i Sant Sant Climent de Llobregat 85 0,4% 1,2% 0,0% 4.1% 8,0%
aste Cli td L|’ b pt Sant Esteve Sesrovires 259 1,2% 1,5% 1,6% 8% 6,8%
iment de Lobregat. Sant Feliu de Llobregat 1.019 4,9% f2,8% .0,0% 5,2% 1,8%
Sant Joan Despi 822 3,9% 1,4% 1,5% 7.8% 1,7% ézsztlfades de 2022i
provenen
Sant Just Desvern 732 2 I 0.1% 0.1% 1.1% 1,3% d'ldescat, a partir dels
Sant Vicenc dels Horts 589 2.8% |3,U% H1, 0% 9,5% 9,8% fitxers d'afiliacions i
Santa Coloma de Cervelld 166 0,8% 7 .8% -1, 8% B,8% 57% comptes de cotitzacic
Torrelles de Llobregat 108 0,5% B,0% 1,9% 9,2% 10,0% de la Tresoreria
- i General de la
Vallirana 304 1,5% 5.2% 14.7% 13,4% 9.3% Seguretat Social.
Viladecans 1.443 f,9% 2,0% 1,7% -, 0% 5,8% J ional
BAIX LLOBREGAT 20.913 100,0% 0.8% 1.7% 6,6% 9.1% Dades provisionals.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

5,0%

0,0%

Llocs de treball en Regim General (RGSS).

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

295 . 745 Després de la variacié anual negativa dels llocs de treball en régim general al Baix Llobregat I'any 2020 (-2,1%, 5.872 assalariats menys),

Llocs de treball RGSS al
Baix Llobregat.

Afiliacions al RGSS segons ambit territorial

24,1%

15,5%
13,6%

10,5%
8,6%8,6% g 7% 8,3%

)

53652%55A

43440%36%34%

variacio 2022-2021 variacio 2022-2020 variacio 2022-2019 variacio 2022-2008

B Baix Llobregat Area Metropolitana de Barcelona  ® Ambit Territorial Metropolita Catalunya
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-3,0%

el 2022 registra un creixement del 4,3% (+12.140 assalariats) seguint amb el creixement ja observat 'any 2021 (+4,2%, +11.340).
El Baix Llobregat destaca pel seu creixement continuat en afiliacions al RGSS, sobretot respecte 2008 i 2020. En tots els periodes el
creixement és superior a la resta d’ambits territorials de referéncia (AMB, ATM i Catalunya).

Variacio interanual

6,6% 6,4%

5,7%
I 4,3% 4,2% 4,3%

-2,1%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.
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suiws  Llocs de treball en Régim General (RGSS). ©) sz

El fort creixement que han experimentat les
grans empreses localitzades a la comarca entre
el 2008 i el 2022, juntament amb la perdua de
llocs de treball a les PIMES ha fet que les
empreses de més de 250 treballadors passessin
de concentrar el 21,1% dels llocs de treball al
2008, a representar el 33,1% del total. Les
PiIMES, en canvi, han passat del 51,0% al 39,7%.

A major grandaria, major creixement de

'ocupacio.

Des de la crisi del 2008, els llocs de treball
assalariats a les grans empreses (més de 250
treballadors/es) han crescut un 94,2% i a les
empreses mitjanes (entre 51 i 250
treballadors/es) un 21,0%. Aquests creixements
tan accentuats contrasten amb la pérdua de pes
de les empreses més petites (menys de 50
treballadors/es), les quals han perdut el 3,3%
dels llocs de treball amb els que comptaven al

2008.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.
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117.485 80.475 97.785

Fins 50 treballadors De 51 a 250 treballadors 251 i més treballadors

Variacio dels llocs de treball al RGSS segons grandaria del compte
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De 51 a 250 treballadors B 251 i més treballadors MW Total

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacid de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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A =i Locs de treball en Régim General (RGSS). ©) sz

Durant aquest quart trimestre del 2022 és remarcable com de les 10 activitats que més persones assalariades ocupen a la comarca, només comerg al detall ha registrat una
variacié anual negativa respecte 2021 (-0,3%). De fet, sectors com comerg a I'engros, serveis de menjar i begudes i administracio publica han registrat creixements del 4,2%,
3,0% i 1,4% respectivament. Levolucid dels llocs de treball per compte d’altri posterior a la crisi del 2008 també ha estat molt positiva. Només construccio i fabricacié de
productes metal-lics han registrat perdues de llocs de treball (-16,1% i-25,5% respectivament), la resta de sectors han crescut amb forga, sent especialment acusat el creixement
d’emmagatzematge (77,4%) administracio publica (+72,6%) i d’activitats sanitaries (+53,0%).

Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat. Dinamisme dels llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat.

Variacio anual

ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L' AFILIACIO

Variacid n n %
2022 stotal 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022 46- Corﬂeru; a Ifengrbs iintermediaris del comerg, excepte vehicles de B 1175 4.2%
Total 295745 4% 25% 6,4% 244% motor i motocicletes
46-Comerg a 'engras i intermediaris del comerg, excepte vehicles 81- Serveis a edificis | activitats de jardineria 11.385 1.005 9,7%
de motor i motocicletes 25125 — 4.3% 7.4% 6.%% 167% 52- Emmagatzematge i activitats afins al transport 14 185 320 6,9%
4?—C0rﬁer; al detall, excepte el comerg de vehicles de motori 25 350 2.8% 0% 0.5% 160% 315% 80- Activitats de seguretat i investigacio 6.230 800 14, 7%
motocicletes 85- Educacio 13.045 700 5, 7%
Se-Serveis de menjar | begudes 17.400 5,3% 3.9% 24.|2% 5, k% 35.11% 62- Serveis de tecnologies de la infarmacid 5.270 650 14,1%
84-Administracié publica, Defensa | Seguretat Social obligatéria 16.580 5.6% 1,4% 3,3% 7,6% 72 8% 51- Transport aeri 6725 645 10,6%
52-Emmagatzematge i activitats afins al transport 14.185 4,8% 6, P% 144% 21_|¢1% ?7,|!1% 87- Activitats de serveis socials amb allotjament 4535 575 14 5%
85-Educacia 13.045 4,4% 5,7% mh% 8,5% 48_|1% 88- Activitats de serveis socials sense allotjament 6.135 570 10,2%
42-Activitats especialitzades de la construceid 12.910 4.4% 1$% 5,6% 6,1% 1§1% 41- Construceio d'immables 4.875 510 11,7%
21-Serveis a edificis | activitats de jardineria 11.385 3,8% g% 11/8% 10/6% 57 1% ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L AFILIACIO Variacié anual
BE-ACtivitats sanitirias 9.935 3,4% 2.8% 5,8% 8,3% 530% n n *
25-Fabricacié de productes metal-lics, excepte maquinaria i ] 20- Industries quimiques 4.365 150 -3,.3%
squips 7.045 2,4% L% 4,0% -05% -285% 29- Fabricaci6 de vehicles de motor, remolcs i semiremaolcs 4 415 -120 -2,6%
96- Altres activitats de serveis personals 2.605 -110 -4 1%
47- Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i motocicletes | 25.990 -50 -0,3%
53- Activitats postals | de correus 1215 -60 -4 7%
Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre 13- Industries téxtils 755 -55 _
de cadaany. 22- Fabricacid de productes de cautxd i matéries plastiques 2.610 -40 -1,5%
42- Construccid d'obres d'enginyeria civil 1.330 -20 -1,4%
68- Activitats immobiliaries 2.350 -20 -0,8%

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Consell Comarcal

wamimew  Llocs de treball en Regim General (RGSS). Distribucié municipal.

del Baix Llobregat

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de llocs de treball (RGSS) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.

Var. 3 2008-2022 Var. % 2019-2022

. Var. % 2020-2012 555/ Var_%zum‘
| R /‘ 2\ | RelE / : | el ' - : |
S N RN 5 el -0 B N )
il :

. -10% - 0% (6) . 5% - 0% [3) 1
0% - 25% (13) Collbats - / 0% - 5% (8) J . ) 0% - 5% (3) Collbald ; 0% - 5% (15) ‘
W 5%-50%16) ) 4 P e _ \ E:_ W 5% 10%015) 7 s

Espamegurira | Rt i3 { | Rl : ° ‘

| RG]

Molins de

Rei

Vallirana

Vallrana

Castelidefels Castelldefels

Variacié relativa (%) respecte 2008. Variaci6 relativa (%) respecte 2019. Variacié relativa (%) respecte 2020. Variaci6 relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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A =3 Locs de treball en Régim General (RGSS). Distribucié municipal. ©) sz

Llocs de variacié relativa (en %)
treball % Baix
(RGSS) Liobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 6.495 2.2 -0,2% 6% E -9.3% 6,6%
Begues 610 0,2% 0,8% -0,8% -4, 7% 5,2%
Castelldefels 12.255 4 1% 41% 11,4% 4,0% 24 9%
. , Castellvi de Rosanes 1.080 0.4% 13,1% 20,7% 6,5% 41 5%
Durant aquest darrer trimestre només w— So3e - 2.2% 5 2% 0.5% Do 7%
guatre localitats han perdut llocs de treball Collbals 470 0.2% 2.2% 5.8% 2.2% i 71%
assalariats respecte al 2021. D'aquests Corbera de Liobregat 1.265 0,4% I -63% 42% F -0.9% 25%
quatre municipis destaca la Palma de Cornella de Liobregat 41.960 14.1% 3,8% 12,9% 13,9% 42.5%
Cervelld, que ha perdut el 18,3% dels llocs El Papiol 1.910 0,6% 1,1% 8,2% 8,2% -5,9%
de treball degut a la destruccié d’ocupacié a El Prat de Llobregat 53.790 | 18,1% 6,3% 2,8% 5,5% 63,3%
la industria. Esparreguera 5.355 1,8% 18,7% 18,6% 14,9% 6,4%
L. . X Esplugues de Llobregat 19.225 6,5% -1,1% 7,9% 6,4% 14,3%
La resta de municipis, en canvi, han registrat Gavh 12840 £3% 2.2% 3.4% 1.4% 4.2%
creixements de I'afiliacié que van del 0,7% La Palma de Cervelld 515 0.2% B 53 B -63% B 257% B -38.9%
de Molins de Rei al 18,7% d’Esparraguera. Martorell 10.200 3,4% 5,29% 8,8% 4,0% 47%
En total, al desembre del 2022 hi ha un 4,3% Molins de Rei 5.983 ~ L 0.7% 6.6% 6,3% -2,3%
més de llocs de treball assalariats a la Gles:.a\de Maontserrat 3.835 1,3% 2,8% 5,2% 3,9% 1,9%
Ve e ol 207, Palleja 2.610 0,9% 6,1% 6,7% 7,0% 30,4%
comarca que a Sant Andreu de la Barca 11.280 3,8% 5,8% 14,8% 16,8% 13,3%
Sant Boi de Llobregat 24.035 8.1% 5,9% 8,3% 5,4% 14,0%
Sant Climent de Llobregat 525 0,2% 0,0% 11,7% -3,8% i -234%
Sant Esteve Sesrovires 5.240 1,8% 1,1% 2.3% -0,6% 56%
Sant Feliu de Llobregat 15.690 5 3% 2 7% 7.0% 12,3% 56,6%
SantJoan Despi 13.560 46% 4 5% 4.5% 2.4% 5,4% Les dades de 2022
Sant Just Desvern 14.370 48% 7 8% 9,6% 43% 22,5% 2021 provenen
- d'ldescat, a partir dels
Sant Vicenc dels Horts 6.410 2 99 18% 5 6% 320§ -89% fitxers d'afiliacionsi
Santa Coloma de Cervelld 1.985 0,7% 5.9% 8,5% 14,4% i -24 8% comptes de cotitzacié
Torrelles de Llobregat 540 0,2% 7.3% 24 2% 16,1% 22,.2% de la Tresoreria
Vallirana 1.795 0,6% 2,9% -0,6% -4,3% 47% Generaldela
Viladecans 16.625 5 6% 5,2% 7 7% 5,3% 26,2% SeguretatSocial.
BAIX LLOBREGAT 297.762 100,0% 4,3% 8,6% 6,3% 23,9% Dades provisionals.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Llocs de treball en Regim General (RGSS) segons grandaria del
compte de cotitzacio.

Font: OCBL a partir
de dades de
I'Hermes Intern,
DIBAi Idescati
Diputacié de
Barcelona.

Les dades
corresponen al
quart trimestre de
cada any.

Les dades de 2022 i
2021 provenen
d'Idescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tresoreria
General de la
Seguretat Social.

Dades provisionals.

Distribucié municipal.

% Baix Llobregat variacid anual relativa (en %)
Fins a 50 De 51 a 250 251imés Finsa5s0 De51a250 251imés Fins a 50 De 51a 250 251 imés
treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors  treballadors  treballadors
Abrera 2,990 2595 915 25% 3.2% 0,9% 2,9% Poa2% P 28%
Begues 615 0 0 0,5% 0,0% 0,0% 1,7% - -
Castelldefels 8.575 2.695 990 7.3% 3,3% 1,0% 1,7% 24 8% I -16,1%
Castellvi de Rosanes 570 120 390 0,5% 0,1% 0,4% 9,6% 9.1% 20,0%
Cervelld 1.350 885 0 1,1% 1,1% 0,0% 1,9% 5,4% -
Collbato 470 0 0 0,4% 0,0% 0,0% 22% - -
Corbera de Llobregat 980 285 0 0,8% 0,4% 0,0% -2 5% I =17 4% -
Comella de Liobregat 14075 10.445 17440 | 120%  130% | 17.8% 0,6% 10,8% 37%
Esparreguera 3105 1.670 520 2,6% 21% 0,6% 5,1% 28,5% |12?,5%
Esplugues de Llobregat 5.940 6.230 7.060 5,1% T7.7% 7.2% -3, 4% 10,7% -7.8%
Gava G.800 4905 1.135 5.8% G,1% 1,2% 0,0% 0,0% 32,0%
Martarell 4130 2660 3.410 3,5% 33% 3.5% 4 6% 5,4% 4.8%
Molins de Rei 4.900 2.085 0 4 2% 2 6% 0,0% -1,8% 7.2% -
Olesa de Montserrat 2.280 1.560 0 1,9% 1,9% 0,0% -1,3% 9,5% -
Palleja 1775 840 0 1,5% 1,0% 0,0% 1,1% 18,3% -
Palma de Cervelld, la 515 0 0 0,4% 0,0% 0,0% -1,8% -100,0% -
Papial, el 1.205 440 270 1,0% 0.5% 0,3% 6,2% i -41,7% -
Prat de Llobregat, el 10.580 10535 32665 2.8% 1,7% 9.1%
Sant Andreu de la Barca 4505 2.280 4.490 3,8% 2,8% 4 6% -2 8% 12,9% 12,0%
Sant Boi de Llobregat 10.440 7.865 5730 | 89%  98%  59% -0,8% 18,6% 3,5%
Sant Climent de Llobregat 455 70 0 0,4% 0,1% 0,0% 11% 0,0% -
Sant Esteve Sesrovires 1.930 1.985 1.325 1,6% 25% 1,4% 4,9% -2,0% 0,8%
Sant Feliu de Llobregat 5.660 3.740 6.290 4 8% 4 6% 6,4% 26% 4 8% 1,6%
Sant Joan Despi 5.080 3735 4745 4,3% 4 6% 49% 0,9% 13,4% 26%
Sant Just Desvern 5230 4710 4.435 4 5% 5,9% 4 5% 6,4% 3,0% 15,2%
Sant Vicenc dels Hors 2.985 3115 310 2.5%. 3,9% 0,3% -5 8% 10,9% -1,6%
Santa Coloma de Cervelld 885 780 320 0,8% 1,0% 0,3% -3,8% 16,4% 10,3%
Torrelles de Lliobregat 530 60 0 0,5% 0,1% 0,0% -3,6% - -
Vallirana 1.655 145 0 1,4% 0,2% 0,0% 8,9% i -35,6% -
Viladecans 7.295 4.045 5.290 6,2% 50% 54% -0,4% b 16.9% 46 7%
BAIX LLOBREGAT 117.485 80475 97.785 100,0% 100,0% 100,0% 0,7% 5,9% 7,5%

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat
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y

Consell Comarcal
del Baix Llobregat

per residencia padronal vs. ubicacio del compte de cotitzacid.

Quan es posen en relacio els llocs de treball a la comarca i la
poblacié ocupada que resideix al Baix Llobregat (perd que pot
treballar a qualsevol altre lloc) s'observa un “déficit” de llocs de
treball que comporta la dependencia dels mercats laborals
d’altres comarques, ja que hi ha un 19,9% més de poblacio
ocupada que viu a la comarca que llocs de treball que s’hi

localitzen.

El caracter eminentment residencial d’alguns municipis fa que el
nombre de llocs de treball localitzats sigui molt inferior a la
poblaciéd ocupada que viu a la mateixa localitat. Municipis com
Begues, Torrelles de Llobregat, Corbera de Llobregat, Collbaté o
Vallirana tenen un caracter residencial molt marcat, mentre que
El Prat de Llobregat, Sant Just Desvern o Sant Esteve Sesrovires
tenen una major funcié productiva, ja que registren un nombre
de llocs de treball superior al de la seva poblacié ocupada

resident.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.

Llocs de treball en Régim General (RGSS). Poblacio del regim general @

P. Régim General P.Régim General Diferéncia Diferéncia
resident al treballant al residents- residents-
municipi municipi treballant (abs) treballant (%)
Abrera 5.837 6.495 -G58 -1‘1!3%
Begues 3.495 610 2.885 82,:5%
Castelldefels 29624 12.255 17.368 58,%3%
Castellvi de Rosanes 971 1.080 -109 -11‘2%
Cenvelld 4.408 2235 2173 49,%1%
Collbatd 2.286 470 1.816 ?9,@1%
Corbera de Llobregat 7192 1.265 B.827 82,@1%
Comnella de Llobregat 38372 41.960 -3.588 —Qj-%
El Papial 2071 1.910 161 ?,9;%
El Prat de Llobregat 28.306 53790 .—25.484 ‘J%
Esparreguera 9 865 5355 4510 45,‘::'%
Esplugues de Llobregat 19286 19.225 61 0,3:%
Gava 20453 12.840 7.613 3?,:2%
La Palma de Cervelld 1.456 515 941 54,5%
Martorell 11.707 10.200 1.507 12,5!%
Molins de Rei 12,190 6.985 5.205 42,‘::‘%
Olesa de Montserrat 10.441 3.835 6.606 53,5%
Palleja 5.302 2610 2.692 50,%;%
Sant Andreu de la Barca 11.835 11.280 555 4,7;'%
Sant Boi de Llobregat 36.262 24.035 12,227 33,‘:!’%
Sant Climent de Llobregat 2.039 B25 1.514 74,&%
Sant Esteve Sesrovires 4.008 5.240 -1.232 —3‘?%
Sant Feliu de Llobregat 20368 15 690 4 678 23 0%
Sant Joan Despi 15.920 13.560 2360 14 8%
Sant Just Desvern 9.093 14.370 5277 J..IJ%
SantVicenc dels Horts 12.273 6.410 5863 47 8%
Santa Coloma de Cervelld 4032 1.885 2.047 50,8%
Taorrelles de Lliobregat 3.080 540 2.460 80, 7%
Yallirana 7.150 1.795 5.355 74 8%
Yiladecans 30.099 16.625 13.474 44 8%
BAIX LLOBREGAT 369.391 295745 73.646 19,0%

Font: OCBL a partir de dades d’ldescat, afiliacions segons residencia padronal i compte de cotitzacio.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat
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‘ weniamm  LlOCS de treball en RGSS. Distribucié segons sexe. 6 A

Llocs de treball
% Dones Total ‘ ocupats per % total llocs
<35% (3) ‘ dones de treball
35% - 40% (3) ! Abrera 1.824 _
I ¢ 50 (21 l Begues 341 46, 7%
| ReEE] ‘ Castelldefels 6.103 49 4%
Castelivi de Rosanes 401 _
Cemnvelld 1.071 45 8%
Collbatd 255 46, 7%
Corbera de Llobregat 738 _
Cornella de Llobregat 17.282 41,2%
Esparreguera 2475 45 4%
Esplugues de Llobregat 10.302 _
Gava 5527 42 8%
Martorell 4160 40 4%
Molins de Rei 28922 41 4%
Olesa de Montserrat 1.864 47 4%
Palleja 1060 . 393%
Palma de Cervelld, la 272 44 7%
Papiol, &l 653 o 330%
Prat de Llobregat, el 25518 47 4%
Sant Andreu de la Barca 5158 45 6%
Sant Boi de Llobregat 11.101 46, 1%
Sant Climent de Llobregat 228
Sant Esteve Sesrovires 1.690
Sant Feliu de Llobregat 8.675
Sant Joan Despi 5917 43 50
Sant Just Desvern 7.084 49 1%
SantVicenc dels Horts 2746 42 5%
Santa Coloma de Cervelld 1.196 . 580%
Torrelles de Llobregat 315 48 7%
Vallirana 733 . 388%
Viladecans 8.322 49 9%
Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu BAIX LLOBREGAT 135.943 45,6%

Font: OCBL a partir de dades de I'INSS. Desembre 2022.
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% wwsiomm  Llocs de treball en Regim Autonoms (RETA). @ Shran o

Una vegada més, el treball autonom ha tingut un pitjor comportament al Baix Llobregat que a la resta de I'ambit metropolita i del
conjunt de Catalunya. Aquesta dinamica no és recent, si no que es reprodueix per a tots els anys analitzats.

488 10 Després de I'increment experimentat durant el 2021 (+1,4%), les afiliacions per compte propi decauen amb la perdua de 370 autonoms
Llocs de treball RETA al (-0,8%) pel que es torna a destruir ocupacio. La variacié respecte a 2008 és del -9,4%, el que ha suposat una davallada de 5.076 llocs de

Baix Liobregat. treball autobnoms. Aquesta caiguda contrasta amb les variacions molt més moderades de Catalunya (-3,3%) i de 'Ambit Territorial
Metropolita (-4,0%) i, especialment, amb el creixement a 'Area Metropolitana de Barcelona, on la variacié respecte al 2008 ha estat del
+5,2%.

Afiliacions Regim Autonoms. Variacio.

8,0% Variacio interanual
o 5,3% % 9
6,0% ) 5,2% 2,0% 1,4%
4,0% 3,0% , 0,7%
1,7% 1,6% 1,6% Bl 1.4% Lo 0.2% ’
2,0% 0,7% g soms - L s&70 ]
% [ | 0,0% - M—
0,0% - L | b \. , - — -
5 % 0 89/—0,1%—0,2%—0,2% I o _0,2%
T . -0,7% -0,8%
-4,0% _2 99 3.3% -2,0%
3,2% 4,0%" 2,0%
-6,0%
-3,0%
-8,0%
-10,0% -4,0%
“9,4% -3,9%
-12,0% -
variacio 2022-2021 variacio 2022-2020 variacio 2022-2019 variacio 2022-2008 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M Baix Llobregat Area Metropolitana de Barcelona ® Ambit Territorial Metropolita Catalunya

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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A =wwi Locs de treball en Régim Autdonom (RETA). ©) sz

El 43,3% del treball autonom es concentra al comerg al detall, el transport, les activitats especialitzades de la construccid i la restauracid, tots ells sectors amb variacions
negatives dels llocs de treball autdbnoms durant tots els periodes analitzats.

Durant aquest darrer trimestre les activitats on més ha crescut el treball per compte propi han estat les activitats sanitaries, la construccio i I'educacio (+3,8%, +2,3% i 5,5%
respectivament). No obstant, les baixes d’afiliacié autonoma a sectors com el transport o el comerg han fet que el balang anual comarcal sigui negatiu (-0,8%).

Dinamisme dels llocs de treball en RETA al Baix Llobregat.
Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RETA al Baix Llobregat.

Variacic anual

Variacid ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L"AFILIACIO ”
n n
2022 S%total 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022 25_Educacio 1.450 75 5,5%
Total 48810 —DE% CI|’% —9!4% 86-Activitats sanitaries 2.030 75 3,2%
47-Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de 59-Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisio; 21 1%
. . 6.500 -287% - % -287% activitats d'enregistrament de so i edicid musical 230 40 :
motor | motocicletes o
- 3[3 41-Construccio d'immobles 1.570 3s 2.3%
43-Transport terrestre; transport per canonades 5.145 10,5% -3B% _“9% _2[.1'4% 74-Altres activitats professionals, cientifiques i técniques 1.135 35 3,2%
43-Activitats especialitzades de la construccio 4.830 9,9% -2b% -2*3% -3'.3% 62-Serveis de tecnologies de la informacid 310 30 S
72-Recerca i desenvolupament 240 30 14,3%
56-5Serveis de menjar i begudes 4 650 8,5% -05% 0_..}% -2.0% 73-Fublicitat i estudis de mercat 630 20 5,0%
t e diaris del serveis de reserves i activitats que s'hi relacionen 230 20 9,5%
46-Comerga l'engros | intermediaris del comert, 5 57% £ 1% _ab% _1E9% 7k 69-Activitats juridiques | de comptabilitat 965 15 1,6%
excepte vehicles de motor i motocicletes ’ , _ , Variacié anual
ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L'AFILIACIO =
S6-Altres activitats de serveis personals 2770 5,7% 0.%% G 0% 27 0% - - n n
47-Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i
o L _ 5.500 -180 -2.7%
26-Activitats sanitaries 2030  42% 3, 8% 13 4% 94 4% motocicletes
49-Transport terrestre; transport per canonades 5.145 -175 -3,3%
41-Construccio d'immobles 1.570 3,2% 2,3% 5 +% 6, 5% -14 6% 43-Activitats especialitzades de la construccio 4.830 -110 -2,2%
) 46-Comerg a l'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles de
85-Educacid 1.450 3 0% 5, 5% 11 5% 5, 3% 61.8% nereaTene o B0 2575 -60 -2,0%
! motor i motocicletes
45-Venda i reparacio de vehicles de motori | 45-Venda i reparaci6 de vehicles de motor i motocicletes 1.175 -40 -2,3%
) 1.175 2,4% -38% -251% -552% -1R 4% T | . _—
motocicletes ' 95-Reparacio d'ordinadors, d'efectes personals i efectes doméstics 560 -40
56-Serveis de menjar i begudes 4.650 -30 -0,6%
25-Fabricacid de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips 675 -20 -2,9%
335 -15 -4.3%

1-Agricultura, ramaderia, caga i activitats dels serveis gue s'hi relacionen

28-Fabricacio de maquinaria i equips ncaa 200 -15 _

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Consell Comarcal

«wdien  Llocs de treball en Régim Autonom (RETA). Distribucié municipal. S s

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de llocs de treball (RETA) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.

Var. % 2008-2022

Var. % 2019-2022

ar. % 2021-2022 Var. % 2020-2022

W \ =20% () <-1.5%(14) -
W 2010 (1g) L "“—-.‘._""“ : -20% - -10% (5) : -1.5%- 0% (13) n g 1-5’*? N 14
-10% - 0 (7) ¢ 0% 0 5] [ 25w f
T R - 7'2% o 0% -2.5%(10) !
| RAL - [ 2505
B0 B

nt Andradl > nt Andna
Je |aBarca \ - e |a Barca

Saft Vican(

Sal
dels Hors

el Prat de

Llobregat fiadecans el

Castellidefels Caslelidefels

Variacié relativa (%) respecte 2008. Variaci6 relativa (%) respecte 2019. Variacié relativa (%) respecte 2020. Variaci6 relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=bb1d200539dd61b226f05a124a0dad50&3D=false

Consell Comarcal
del Baix Llobregat

La Palma de Cervell, Torrelles de Llobregat
i Sant Climent de Llobregat registren les
majors perdues de llocs de treball autonom
amb caigudes d’entre el 3,8%, 3,8% i 3,7%
respectivament.

Nomeés cinc municipis registren un
creixement d’autonoms respecte 2008: Sant
Andreu de la Barca (7,5%), El Papiol (6,7%),

Cornella de Llobregat (5,7%), Martorell
(3,1%) i Molins de Rei (1,0%).

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 4T 2022. Gener 2023.

Llocs de treball en Regim Autonom (RETA). Distribuciéo municipal.

Llocs de variacio relativa (en %)

treball % Baix

(RETA)  Llobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 625 1.2% 1,6% 0,8% fo6%  ME155%
Begues 530 1,0% 1,9% 71% E255%  ME13.3%
Castelldefels a0 [NEERN 1.3% 34%  11.2% F-7.0%
Castellvi de Rosanes 130 0,3% 0,0% 0,0% 6% i—g,?%
Cervelld 655 1.3% 2.2% 2.3% 43%  E17.1%
Collnaté 200 0,6% 0.0% 550 E20.0%  WE17.1%
Corbera de Llobregat 980 1,9% -1,5% -0 5% iza,4% i24,3%
Cornella de Liobregat 4805 [NGS% 1,6% 1,1% 13,9% 5,7%
El Papiol 380 0.7% 1,3% 2.7% 5,6% 6,7%
El Prat de Llobregat 3.025 6,0% |—2,T% -1 1% 4 9% i—ﬁ,g%
Esparreguera 1.335 2.6% -1,5% -1,8% 4 2% i—g,d%
Esplugues de Llobregat 2.850 58% -1,0% 1,4% |-4,E% iﬁ,&%
Gava 2935 58% 15% 1.7% -1,0% B0
La Palma de Cenvelld 250 0,5% f-28% Brawe  Wzew  ME12s%
Martorell 1.450 2.9% 1,4% 2 8% 27 2% 31%
Molins de Rei 1.830 3,6% -2 1% -0 5% 6,2% 1,0%
Olesa de Montserrat 1.320 2.6% -1,5% -0,8% -1,9% i12,2%
Palleja 725 1.4% §27% 07%  B35%  E146%
Sant Andreu de |a Barca 1.520 3,0% 0,7% 1,0% |‘|?,T% i 7,5%
Sant Boi de Llobregat 4355 g% 0,9% 0,1% 40%  E13.3%
Sant Climent de Liobregat 260 0,5% f-37% Fs50% s K27 2%
Sant Esteve Sesrovires 490 1,0% -1,0% 3,2% i‘1 3,0% i—ﬁj%
Sant Feliu de Llobregat 2565 50% 1.2% 0,4% | EETE TR
Sant Joan Despi 1.950 28% 0,0% 21%  K-o5%  B105%
Sant Just Desvern 1.665 3,3% 25% 3 7% |—5,1% I—3,4%
Sant Vicenc dels Horts 1.5580 3,.0% -1,3% 0,6% |—5,1% i19,1%
Santa Coloma de Cernvelld 420 0,9% -2,0% -1,0% 0,8% i18,6%
Torrelles de Llobregat 385 0,8% |—3,8% |—3,8% izaj% iZS,E%
Vallirana 965 1.9% 2,0% 00%  WE63%  E201%
Viladecans 3670 | 72% | 0.1% 0,1% 23%  WE13,9%
BAIX LLOBREGAT 48.800 100,0% 0.7% 0,6% §21% B0

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacid de Barcelona.

Les dades corresponen al quart trimestre de cada any.
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Annex

Font de dades

Tot i que les dades d’estructura productiva provenen del registre de les afiliacions i empreses que recull I'INSS
mensualment, les dades d’estructura productiva s’obtenen de diferents fonts d’informacié en funcié de la seva
disponibilitat.

Les dades anteriors a 2021 s’obtenen de I’hermes intern de Diputacié de Barcelona.

A partir de 2021 les dades s’obtenen d’IDESCAT: Estadistica de |'ocupacié assalariada i autonoma segons afiliacions
a la Seguretat Social , excepte les dades d’afiliacions segons sexe i les municipals a 2 digits de CCAE-09 que s’obté
del registre mensual de treballadors de I'INSS. En aquest ultim cas als registres amb secret estadistic (menys de 5
individus) se'ls hi ha assignat un 5. A més a més, s’Than omes els registres on no consta l'activitat o el sexe del
treballador.
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https://www.idescat.cat/pub/?id=afic&n=8273&geo=com:11
https://www.seg-social.es/wps/portal/wss/internet/EstadisticasPresupuestosEstudios/Estadisticas/EST8/EST10/EST305/c43ad8ea-fe79-4329-ac8e-e5758f3c4d7a
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